
HÄNDELSEN
Larm inkommer via automatiskt brandlarm klockan 06.26. X-stad
brandstation larmas 06.30 och kvittera sig ute klockan 06.34. Då
objektet endast ligger ett par minuter ifrån brandstationen ankommer
räddningsstyrkan klockan 06.37 och meddelar att det är brand på
tredje våningen.

Rökdykare skickas in för att släcka branden i köket. Personen som
fanns i lägenheten vid brandstart hade evakuerats av personalen
horisontellt. Damen i fråga hade andats in rök och fördes till sjukhus
med ambulans för kontroll. Förstärkande enheter från Z-stads
brandstation larmades som ett prio ett uppdrag. Trapphuset och
lägenheten ventilerades med hjälp av PPV-fläkt. Efter vädring hjälpte
personalen till från servicehuset med att låsa upp de lägenheter som
lägenhetsinnehavaren inte öppnad vid påringning. Detta för att
säkerställa deras status med tanke på eventuell rökspridning. Inga av
övriga innehavare uppvisade några symtom på att behöva uppsöka
sjukvården.

Vid räddningstjänstens framkomst visar det sig att flera larm ligger i
kö på centralapparaten, dessa larm hade inte skickats iväg pga. en
ledningssystem på larmsändaren. Detta medförde att larmcentralen
på räddningstjänsten inte kunde se att flera larm inkommit samt att
inget 112-samtal ringdes från objektet. På grund av detta kunde inte
larmet prioriteras om förrän första räddningsenhet kommit på plats.

UNDERSÖKNINGEN
Lägenheten är belägen på tredje våningen och har egen ingång från
trapphuset. Lägenheten storlek består av 1 rum och kök. Hela
lägenheten är sot- och rökskadad. I taket i rummet finns en
värmedetektor som är kopplad till brandlarmet som är kopplat till
kommunal räddningstjänst. Dörren till köket är kraftigt brandskadad
från dörrhandtaget och i ett V-format mönster upp mot dörrposten
på gångjärnssidan. Med allt att döma så har dörren stått öppen och
ställd mot ventilationskanalens vägg i köket.

Vid undersökning av köket och runt primärbrandsområdet upphittas
ett antal tänkta brandstiftare i form av mikrovågsugn, kaffebryggare,
belysningsarmatur samt på spisen en stående kastrull med någon
form av innehåll.

Kolningsskador på överskåpens dörrar är kraftigast på dörrpartierna
rakt ovanför mikrovågsugnen för att sedan avta längre bort.
Bakstycket till kryddhyllan samt överskåpets dörr till vänster om
spisen är bortbränd. Överskåpens undersida vid mikron uppvisar
kraftiga kolningsskador och där också bottenhyllans plan släppt från
skåpet. Hela bottenplanet ramlat ner till det högra skåpet. Inget av
spisens vred är i påslaget läge vid undersökningen. Klinkers runt
spisen och avställningsytan till höger om spisen har släppt från
väggen. Lysrörsarmatur i taket hänger endast i sina ledare.

SLUTSATS
Branden har startat på spisen i samband med matlagning. Efter att ha
undersökt de andra troliga brandstiftarna och uteslutit dem en efter
en så kvar står endast matlagning som brandstiftare. Detta stärks
också senare av lägenhetsinnehavaren uppger att hon har gått upp för
att koka gröt, hon har på något vis blivit störd varför hon lämnar
kastrullen kvar på spisplattan.

ERFARENHETER
Återigen så har matlagning hos en äldre person orsakat en
torrkokning som senare utvecklats till en brand. En tidigare upptäckt i
form av rökdetektering hade med stor sannolikhet medfört att
lägenhetsinnehavaren och personalen varslats mycket tidigare. Detta
hade troligen medfört att lägenhetsinnehavaren eller personalen
förhindrat det vidare förloppet.



ÅTGÄRDER
Utbyte av värmedetektor mot en rökdetektor för tidigare upptäckt.
Borde införas ett krav på spisvakt hos äldrepersoner.

Alla boendeformer borde ha boendesprinkler.

Automatlarmsanläggningen borde kunna skicka fler än en signal till
larmmottagaren (112).

Rutiner och information till personalen på anläggningen hur larmet är
kopplat samt vilka åtgärder som krävs ytterliggare dvs. motringa 112
och ge en lägesrapport.

Rapporten skickad till kommunens äldreförvaltning.


